
–

06 NÁCHODSKÝ ZÁMEČEK VRŠKU KULATÉHO…

Dominantou a zároveň nejstarší dochovanou částí celého zámku je zámecká
věž z roku 1254. Roku 1570 byla poškozena bleskem a při následné opravě
opatřena otevřeným ochozem s lucernou a bání. Na vede věží
141 schodů, uprostřed je hladomorna a při vstupu do věže je pohled do skle-
pení.Zvyhlídky jenádherný rozhled.

V roce 1996 našli v zámeckém příkopě svůj domov dva – Ludvík
Dáša. Před dvěma lety nedaleko zámku byla otevřena zámecká obora pro
daňky a muflony. Velikost obory je cca 2 ha a na nich se pohybují 4 ks daňčí
zvěře (3 samice, 1 samec)a3ksmuflonů.

je přístupná v kteroukoli denní dobu, a to po schodišti bývalého
letního kina. Zvířata lze krmit jablky, zeleninou a tvrdým chlebem. Nutno
zachovávatklid !

V dlažbě Karlova náměstí v Náchodě je zasazena podkova, kterou zde prý
ztratil kůň zimního krále Fridricha Falckého, když po prohrané bitvě na Bílé
hoře r. 1620 prchal ze země do Slezska. Pokud chcete mít štěstí, máte se na ni
postavit a něco si přát! Dokonce bylo vyrobeno i turistické razítko s pod-
kovou.Můžete seproněj zastavit vmístním infocentru.

vyhlídku

medvědi

Obora

Přístup:

Věková skupina:

pěšky z náchodského Masarykova nebo Karlova nám. nebo autem na
parkoviště pod zámkem a odtud cca 0,5km pěšky

bez omezení, možno projet na kole nebo s kočárkem
Více informací: www.mestonachod.cz


